
tclp

FLS
¡ioà

ru

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TTAITTN$A* Construindo novos cðminho$ *

TOMADA DE PREçOS Ne. 2022.07.005 TP

Itaitinga, Ceará, em 20 de Outubro de 2022

nc

DENTE MISSAO DE cffAçÃo - cPL

ÿsls a 6l*tÙ 0, Üttlllltltltlllt t'

* Av. Cel" Virgilio Távora, 171O, ltaitinga - te
r* {8$} 3377-1361

*r prefeitura(1ítailínga.ce.gov.br

$3 www.itðitín ga.ce.gov.br

t t



DI.Á,RIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIV N"213 | FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO D82022

14:00

DE

LS oô,

-{

da Pref'eitura Municipal de Meruoca'

*** *** ***

Estado do ceará - prefeitura Municipal de são Gonçato do Amarante - Àvlso de Licltação - Pregão Eletrônlco N". 061,2022 - sRP' A Pregoeira

do Município de são Gonçato ¿" ÀÁãiä"t.lCs, tornu pútti.o puiu Ãnttl"ì,n"nto ¿os inreressädos aberñua do Pregão. Eletrônico N' 061.2022 ' sRP cujo

objeto é Registro de pregos visando n tniur . 
"uåntuuisäquisiçí"s 

ã" r.ites especiais, suplementos nutricionais e fónnulas visando atender a população corn

necessidades especiais ¿, uri.inìãiaoluntó u sirirtutid ¿.3ãl¿r ¿o tvtuniäipio-aê le-o^Gongalo 
do Amaranre/cE. Inicio.do acolhitnento das propostas

depreços: zs/ro/2022¿slzn¡ómiri.nätadeabertura¿*p.pãJárã.niri"íoglr/2022.àsbgholo,in.Paraefeitodestalicitaçdodeveráserlevadoem
consideração o horário ofrcial de Brasilia. o edital e seor ãnr;o, .nÃnüatit-ie airy9n¡yeis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet'com'br; www'

tce.ce.gov.br; ww*.ruogon.aoaou-Àurãnì".r.gou.ur. seo conialo áo Ãrrtu"t.iio, z0 de outub-ro de 2022. Marla Fablola Alves castro - Pregoelra'

*** *** *¡¡*

Estado do ceará - prefeitura Munlcipal de pacatuba - Avlso de Republlcação de.Licltação - Tomada de Preços No 05.016/2022 - TP' A comissão de

Licitação da prefeitr,¡a Municipãiãe iä.utuUu, tory núb1ico_para conhecimenio dos interesiados que no próximo dia l0 de novembro de2022' às l0:00hs'

na sede da comissão ¿e ricitáðio, locltlülu"uiria cel. ioão carlos, s/n - centro, estará reaiizandô licitação, na modalidade Tomada de Preços no

os.ol6lzo22.objeto: instalação'de sistema de cab"amento estrutuãùo r si.trma ¿. ¿etócção e alarme de incêndio do centro ds Eventos e Artes unificados

- CEU - Jereissati - pacatuba - Ce, conforme especifi"uç06 
"ln 

unËiÁ dó edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão no endereço acima e no

portal no portal do tce hnps://licitacoes.rce.ce.gov.br/index.phtii;1;;;;üusno'ior¿rio de 08:00h às 1ã:00h. Pacatub t - ce, 2l de outubro de 2022'

Iara Lopes de Aqulno - Presldente.

*** *** ***

EsrÀDo Do cEARÁ - pREFETTuRA MUNrcrpAL DE ARAcATI - TERMo DE HoMoLocAçÄo E ADJUDICAÇÃ'o - roUAD+ PP
pR6Ços N" 02i2022-spDuci¿Eios - A secretaria ae eaiffi-no !9 9;;1r! tt tguições leg4s, lendó em vista o parecer da comissão Especial de

Licitação de obras e serviços de Engenharia desta prefeitura, üôrvioloc¡ 
" 

Licitação iu.¡o oñ,lnro éi 991*ry¡o:3*pliação e reforma de quadra

cobefia nas escolas de Gercina e Raízes e Asas e Serviços Råmanescentes, referente à Tomäda de Preços N' 02/2022-SEDUC/CELOS' ADJUDICA a

execução dos serviços, a proposta da Empresa auaixo: r,nrrt õËñvfðö¡ Ë ¿_oNalRUçÃo LTDA. Ý¡r,on torel¡ R$ 1'552'484'05 (um Milhão

Quinhentos e cinquenta e Dois Mil Quatrocentos e oitenta g dù;fr;ltj.-cinco cenraï-os). ciência aos interessados, observadas as prescrições legais

ù;ì;.;ã. Ào.rft¡-Cr, tz de outuiro de 2022. Ana Lrlcla rla Costa Mello - Secretárla de Educação.

*** *** *f*

EsrADo Do cEARÁ - pREFEITURA MUNTCIpAL DE ARACATI - TERMo DE HoMoLocAÇÃo E ADJUDICAç'ÃO - T-OMADA DE

pR¡Ços N" 04/2022-sEDuclòoios - e secret¿iria de Edîöãq;; ;!" ¿"*uu, uuiuuicoes legais, tendo em vista o. parecer da comissão Especial de

Licirâção de obras e serviços de Engenhariadesta p¡efeituru, HóìùóLocA a Lioitação cujo onínto-elc-91.1ryção dè uma escola de 06 (seis) salas de

aula na localidade de Barreira dos Vianas, referente ¿ roma¿aãe preçÃ Ñ;oalæzzsiiD-ui/cElos. ADJUDICA a execução dos serviços, a proposta da

Emprosa abaixo: coNsrRUToRÀèBÉ¡vn nnELI. vÀLõñ iõiÀr,, ns 1.g23.48z,tl (Hum Milhão, oitocentos e vinte e Três Mil' Quatrocentos e

oitenø e sere Reais e onze cenravos). ciência aos inte.essulJg ;b-rr*;d.; ;pã;;icori t"gìis pertinentes. Aracati-cE, 19 de outubro de 2022' A¡a

Lúcla da Costa Mello - Secretaria de Educaçã0.

¡1.+* *+* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJNICIPAL DE ARACATI - RESIJLTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
T.MADÀ DE pREÇos N. éa/2022 -sEDUc/cELos - Ap;¡;idMunicipal 4g tacati-cE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento das

proposras de preço, ¿u ro,nuiu ¿ïpr"cã, ¡¡;o¡¡zæ? - qE^pud¿Ë'ios-, .u¡o ön"re1o: construção de um centro de Educação Infantil de 06 (seis) salas

na Localidade Tabuleiro do cabreiro. A Ernpresa pX3 - cot.ì!îñuÇó¡'s e'iocÀc_oEs IIRELI - ME foi declarada DESCLASSIFICADA e a Etnpresa

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI foi declarada vENCñtõñi *fn o v,ll,oR GLOBAL de R$ 1.664.895'09 (Um Milhão seiscentos e sessenta e

euatro Mil oitocentos e Novrrrtu e cinco Reais e Nove centavos¡, Está âberto o p.--o p*u int rposição de recursos administrativos' Aracati-CE' 20 de

outubro de 2022,clntl¡ rvragaihães Àimel¿a - prurr¿ent" ã" õo.isseo nspeciat tte Llcitação de obras e servlços de Engenharla'

**f *** ***

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃODE CASCAYEL- CPSMCAS -ÀDENDO MODIF'ICADOR

- T'MADA DE pREço N"¡t.te.zzlot-rp - ¡ presi¿enteããõo-misìeo ¿" ii.it"c¿o clo consórcio Público de saúde da Região de cascavel vem infotmar

que no Edital da Tomada de preço N" 09.26.22101-Tr, para a òontratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta' transporte extemo'

tratamento e destinação final adequada de Resíduos de s.*tç;. d.i;¿ ßss¡, girrua* p.to cEo Dr' Fiancisio Mansueto de Sousa e pela Policlínica Dra'

Márcia Moreira de Meneses, junio ao consórcio púbrico ¿e éalùe ã" rr¡ì.r"íég'ia" de i¿scavel - cpsMcAS, serå feito um ADENDO Motlificador que

atrera atguns itens do Edital. É;ä"ä i"f;; Ñ;Þt6;;Ñ;ii;i.ñ¡li1*ø.' ¡.u trrnut*da a data áe Abertura do Presente certâme para o dia

10 de Novembro de2022,às ogh, pacajus-cE,21 de Ootutro ¿l ioi2, shérida ôardoso sales -Presldente da comissão de Licltação'

¡f** **'¡ ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL _ EXTRATO DE ADESÃO À NNCTSTRO DE PREÇOS _ ADESAO/

CARONA N" 016/2022-pC - cujo OBJETO é a Aquisição de Ãaterial permanent, puru atenãet us neces!i!1{e! de pivgrsas secrctarias do Municipio de

Tamborit-cE. oriunda do pregão presencial N'039/2021-pp çiJlãiu ã"ï.girtro ¿" þr.c*Ñ;.ôls/iõii-pp snp. ÓncÃo cTnnNCIADOR: Secretaria

Municipal de Educação do Muniorpio de \!engã.o_- ce. ðñcÁöpÃäfiõip¡xrÉ tCrnõÑelt secretaria de saúde e secretaria de Educação de

Tamboril-cE. FoRNECEDORES-REGISrRAoos: rvrmrÑlró soÀnns coMERCiO ElEnÝrços' inscrita no.CNPJ sob o N" 08'458'279/0001-

63, vALoR GL6BAL: R$ iJoo.zx,õ0. posrrrvo_coùilnãóln Ànucos DE rAPEiARIÄ, in;crita no CNPJ sob o N'37'990'239/0001-66'

yALOR cloB.u,: n$ sr.riô,"2î. äã"n"i"t . ¿u r"i s.eeels¡. Tamborll-cp' 21 de outubro de2022.

*** *** ***

prefeitura Municipal de Quixeramobim - o presidente da comissão permanente de I,icitação torna público o Resultado do Julgamento de Recurso

Administrativo da Fase de Habilitação da Tomada ¿. prrçãr"Ñiïióiià¡i1ä-ip.Ápo"ãnåri.r do reïurso administrativo protocolado pela empresa

recorÍente, dá análise ¿o ,""ur* 
"*iåuilecido 

no instrum"niã convocatório, u"m comó no puiecer técnico, julgo,.PRoGEDENTE o recurso apresentado

pela empresa AcuIA coNsiRu¿oÊ¡ ¡ ñconron¡itie-s iTóÀìir.;ando a decisão do resultado dtha6ilitação' tomando'a habilitada' Portânto'

fica marcado a data para aberrura de propostas para o ¿iu zilioTzõili; õth. M;i";"r Infonnações, n¿ sede da comissão de Licitação com endereço Rua

Monsenhor salviano pinto, 707 - cEp 63:800-000 - euixeramouiJóe *i"tatio das osh às iâlì ou pelo sito www.tce.ce.gov'br/licitacoes' Jose Mac Dowel

Teixeira Azevedo Neto.

MI$TO



00.21 .09.09.001 -PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 8.666/93, DA LEI FEDERAL NOo

10.520102 E No DECRETO FEDERAL NO 10.024/19. VALOR DO CONTRATO : O VALOR GLOBAL DE R$

19.000,00 (DEzEN ovE MtL REAIS) ORIGEM DOS RECURSOS: A DESPE SA OCORRERÁ À CONTA

DE RECURSOS ESPEC fncos CONSIGNADOS NO RESPECTIVO

INERENTEs À SECRETARIA CoNTRATANTE SOB A SEGUINTE

1 6.01 .04.1 24.0021 .2.029. 0 0 0 0 FUNC¡ONAMENTO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00' FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000 OO RECURSOS NÄO

VINCULADOS DE IMPOSTOS.' PRAZO: O GONTRATO PRODUZ¡RÁ SEUS ¡URIDICOS E LEGAIS

EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSTNATURA E VIGERÁ POR ATÉ 12 (DOZEI MESES,

oRçAMENTO MUNICIPAL,
DOTAçÃO ORçAMENTÁR¡A:

PoDENDO SER PRORROGADO POR ATÉ 60 (SESSENTA),

ART. 57 DA LEI No 8.666/93, DESDE QUE MANTIDAS AS C
ITAITINGAICE, 20 DE OUTU BRO DE 2022. SIGNATÁRIOS

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA Ju¡¡loR.

oó

t-
r! :

-t

TOMADA DE PREçOS No. 2022.07.005 TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AV¡SO dE.JUIgAMENIO d-E-RECUTSO - TOMADA DE

pREçoS No.2oz2.o7.00s Tp. o pREstDENTE DA coMlssÃo oe LlclTAçAo - cPL, da Prefeitura

Municipat de ttaitinga - GE., torna público o jlLg11lnto de recurso' DANDo IMPRoVIMENTo'

mantendo-se a decisão iniciat de inabititação da ioÑsrnuroRA lMPAcro coMÉRclo E sERVIços

ElRELl, participantes do referido certame.þerante ao edital da TOMADA DE PREçOS, cujo obieto é a

Gontrataçäo de empresa para pavimentação em Pldr-a tosca em diversas ruas' no município de

Itaitinga/Ge - convénio MApp s'o¿0. lssim, torna þúul¡co, o PROSSEGUIMENTo com a ABERTURA

DA pROposTA DE PREçOS para o próximo dia27 de outubro de 2022 às th:00 min. Rua Manoel de

Sousa, 2lS Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará._ltaitinga, Geará, em 20 de Outubro de 2022. Francisco

Arnaldo Brasileiro - PRESIDENTE DA COMISSÄO DE LICITAçÃO - Cpl-.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF: "*-r€6'263s"thi'ffi.i:î,1åÍÍ"tå;.'ffi,f,$;J:lr'^t1r'å1ïu5 ffi


